
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

от 28.08.2024 года                                                                              №151 

 

О признании утратившим силу некоторых 

решений по вопросам организации 

межмуниципального сотрудничества 

 

    

В соответствии с законом Вологодской области от 10.05.2023 №5359-ОЗ «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Никольского муниципального 

района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа и 

установлении границ Никольского муниципального округа Вологодской области», 

решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 

20.09.2023 №11 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления» 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа Вологодской 

области 

 

 РЕШИЛО: 

 

1. Признать утратившими силу: 

решение Представительного собрания Никольского муниципального района 

от 12.12.2013 № 81 «Об утверждении Положения о порядке участия Никольского 

муниципального района в организациях межмуниципального сотрудничества»; 

решение Совет Аргуновского сельского поселения Никольского 

муниципального района от 28.09.2021 № 43 «О порядке участия Аргуновского 

сельского поселения в организациях межмуниципального сотрудничества»; 

решение Совета Завражского селького поселения Никольского 

муниципального района от 20.09.2021 № 28 «О порядке участия в организациях 

межмуниципального сотрудничества»; 

решение Совета Зеленцовского сельского поселения Никольского 

муниципального района от 24.09.2021 № 23 «О порядке участия в организациях 

межмуниципального сотрудничества»; 

решение Совета Кемского сельского поселения Никольского 

муниципального района от 29.09.2021 № 23 «О порядке участия в организациях 

межмуниципального сотрудничества»; 

решение Совета сельского поселения Краснополянское Никольского 

муниципального района от 21.09.2021 № 52 «О порядке участия сельского 

поселения Краснополянское в организациях межмуниципального 



 

 

сотрудничества»; 

решение Совета сельского поселения Никольское Никольского 

муниципального района от 24.09.2021 № 45 «О порядке участия сельского 

поселения Никольское в организациях межмуниципального сотрудничества». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального 

округа. 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________В.В. Панов 
 


